ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 016-2024-CS/MPC-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: CHOCO (KM 0+368) COYLLORPUJIO (KM 08+868) DISTRITO DE
SANTIAGO-CUSCO-CUSCO.

En la Oficina de Logistica de la Municipalidad Provincial de Cusco, a los 10 dias del mes de junio del afio
2024, siendo las 14:00 horas , se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion designados mediante
Formato N° 04 (N° 016-2024-GM-MPC), encargado de la preparacién, conduccion y realizacién del
procedimiento de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 016-2024-MPC-1, cuyo objeto del procedimiento
es la CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DE CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: CHOCO (KM 0+368) COYLLORPUJIO (KM 08+868) DISTRITO DE SANTIAGO-
CUSCO-CUSCO, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de buena pro.

/siguientes miembros:
i \

¥

~ REYSTVAN TORRES BERRIO
» MILAGROS DORIS SANTISTEBAN DELGADO
» RENSO LAYME MAMANI

Presidente titular
Primer miembro titular

/ F quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los

Segundo miembro suplente

PRIMERO: Instalado el Comité de Seleccion, el presidente luego de verificar el quorum respectivo, da la
’ bienvenida a los presentes y dando inicio a la sesién procede con la lectura de los postores registrados
electronicamente en la plataforma del SEACE en el orden en el cual se inscribieron:

] TNz d I i
5o i
Lo L A0 | prosatiental & ) LAFBIRIEL 1S
Proveedor con SALINAS ARAGON 2is
RUC 10404617147 |y < DEL CARMEN | 22/05/2024 | valido | 10404617147
Proveedor con | | HERRERA SALGADO o
RUG 10407310310 | \y1\( 1AM MARCOS 22/05/2024 | valido | 10407310310
Proveedor con ALMORA ZUNIGA fe |
3 i P 10445950314 Lperop HERNAN 20/05/2024 | Valido | 10445950314
Proveedor con R.H. INGENIEROS cia |
4 | Ruc 20317137061 1o\ oA 19/05/2024 | valido | 20317137061
o 5 :L“C"eed” con 20450759075 ;UIE’R CONTRATISTAS 16/05/2024 | Vélido | 20450759075
o | I Pl el e = = = = l= o
) | [ |
Proveedor con - ASOCIACION RURAL 0
Sl RUC 20490209081 | 1 cioa0 LLANKASUN | 21/05/2024 | véalido | 20490309081
i A | CONSULTORIA, - | I-
Proveedor con CONSTRUCTORA Y .
= 7 RUG 20494986320 | po UEEL D ECEN 17/05/2024 ‘Valldo 20494986320
= | GENERAL PALES S.A.C.
LEAN BUSINESS
SERVICES CONSULTING
Proveedor con EMPRESA INDIVIDUAL -
8 RUC 20564454126 | Do 0o BTl TDAD 21/05/2024 |Valido | 20564454126
LIMITADA-L B S
- | CONSULTING E. - B | |
VALLE DE CUSIBAMBA | |
| Proveedor con SOCIEDAD COMERCIAL |
9 RUC 20600135750 DE RESPONSABILIDAD 20/05/2024 |Valido | 20600135750 ‘
LIMITADA - VALLE DE
L o | CUSIBAMBA S.R.L.
. Proveedor con CORPORACION KALLPA ‘
10 pue 20600825594  MULTISERVICIOS 21/05/2024 |Valido | 20600825594
. | ELRL. B L I .
1y  Proveedor con 20601066603  TATUM S.A.C. 20601066603 |

| RUC

22/05/2024 | Valido




I Preveedor con

MYKON SOCIEDAD

i 20/05/2024

-

12 oo 20601112401 ANONIMA CERRADA vilido 20601112401
_ | MYKON SAC. ‘ |
13 | ::fgee"” ©n | 20601212171 | SHUPO TIKA PERU 19/05/2024 | Valido | 20601212171
| Proveedor con . | INVERSIONES ANDINO [Gerin |
14 ue 20602911188 | yocs ac, 16/05/2024 | Valido | 20602911188
‘ INVERSIONES PACTC
: Proveedar &ai C&M SOIEDAD ANONIMA |
15 pue 20603302223 CERRADA - 22/05/2024 |Valido | 20603302223
| INVERSIONES PACTO
L | ] o C&M S.A.C. ) | -
| Proveedor con 253 BRN CONSTRUCTORA & P
16 | ruc | 20608434352 | coNSULTORA R, | 22/05/2024  Valido 20606434:;92
' | CONSTRUVIAL
l provesdor con | INGENIEROS SOCIEDAD
137 | pue 20608421727 | ANONIMA CERRADA - 16/05/2024 | Valido | 20608421727
| * CONSTRUVIAL
.r_ ) INGENIEROS S.A.C.
R : o
{55 | Provesdorcon ALVAN SROUP E.LR.L. 22/05/2024 | Valido | 20662824830
r S oneRdor con GROUF AVAR SOCIEDAL = i -
i9 20608920391 | ANONIMA CERRADA - G 22/05/2024 | Valido | 20608920391
RUC . ‘ .
| - & AS.A.C. | ! i -
| NAMPERT EMPRESA |
- Proveedor cen I INDIVIDUA! DE | 1a1 |
| 25 | pue 20631163281 | proo (o ThAD | 22/05/2024 | Vélido | 20621163251
| LIMYTAGA | |
' . : T |
21 ::fc"eed"r can 20612156175 | KILLPA C & ¥ E.LR.L. i 32/05/2024 Valido 20612156175
' | provesdor con ASESORIA Y SERVICIOS [ i
RUC 8 20612203734 | GENERALES CO-ING 22/05/2024 | Valido | 20612203734
| Z.LR.L.
- = -

del SEACE, segun el siguiente detalle:

I

|
1

2 20420309081
|

‘ 1 |2050013'~750
|
!
i

3

20612156175 |

f \\ I
Soetl

[}

(4 | (Anexo Ne
|/ POSTOR 1) a) DJ de
datos del
postor
VALLE DE
CUSIBAMBA | CUMPLE
S.CR.L
ASOCIACION |
| RURALVIAL
SUMAQ CUMPLE
LLANKASUN
| CONSORCIQ

1
WAVRA CUMPLE

" VALLE DE CUSIBAMBA

CONSORCIO WAYRA

b) documento

2y

20600135750

~ S.CR.L. |
ASOCIACION RURAL VIAL |
SUMAQ LLANKASUN 20490309081
| 20612156175

ADMISION DE LA OFER

e

23/05/2024 | Enviado | Valido
23/05/2024 Enviado I Valido
23/05/2024 | Enviado | valido B

(Anexo N22)c) | (Anexo N23)

que acredite la | DJ de acuerdo | d) DJ de
representacién | con el literalb) | cumplimiento
de quien del articulo 52 delos TDR
suscribe fa del contenidos en
ofarta Reglamento el numeral 3.1
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
|
CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE
CUMPLE CUMPLE

|
CUMPLE |

' {Anexo N2
4) e) DJ de
plazo de
prestacion

del
servicio

CUMPLE

‘ CUMPLE
|

CUMPLE

___',E_RCEEO_; A continuacion, se verifica los documentos solicitados en el capitulo II; 2.2.1. documentacion
de presentacion obligatoria de las bases, para su admision:

{Anexo N2 5) | (Anexo
) DJ NE 6) ESTADO
promesa de | precio de
€onsorcio la oferta
|
L
|
CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
NO
CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
CUMPLE ‘ CUMPLE ‘ ADMITIDO



CUARTO: Se procede a evaluar, FACTORES DE EVALUACION, de acuerdo a los documentos presentados
nara acreditar ios factores de evaluacién:

FACTORES DE | 2.2.2. Documentacion de presentacion
. EVALUACION facultativa:
. — . | 1) Selicited de anexo Mo 10 i '
| honificzcién por solicituc} de bonificacion z >
. tenet la condicidn | del diez per ciento . Q |
POSTOR | A) PRECIO de micro y | (10%%) por servicios ) 2 :
neanefa enipresa praestaiios g z |
{5%) {Anexo N° fuera de i provincia de > 8 |
_ l11) ] limay calfao T [
| 8 |
- ee , ) .
3 B Ptie Ptie Ptje |
w
= L |
5 |
VALLE DE CUSIBAMBA i
sonL 0 40,800.00 | 100.00 5.00 10.00 115.00 | CALIFICA
| ASOCIACION RURAL B | [ [ ]
VIAL SUMAQ | 40,800.00 | 100.00 0.00 10.00 110.00 | CALIFICA
1t ARMIVACE P ] 1
100.00 |
1

El postor ASQCIACION RURAL VIAL SUMAQ LLANKASUN no cuenta con la condicion da micro
y peruafia empresa; por consiguiente, no le corresponde la asignacién de la bonificacion del 5%
sobre el puntaje total obtenido.

QUINTO: En seguida, se procede a la calificacion de ofertas, obteniendo el siguiente resultado:

i REQUISITOS DE CALIFICACION
| | [
| A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL |

{,- Yo (v
\ Bt OSTOR 7 - B o : B. Experiencia | CONDICION
\Z qerfoeist ©) } A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL C1AVE | delpostoren
\%ﬂ/ A.1EQUIFAMIENTO S - | laespecialidad
, ESTRATEGICC A2.1 A.3 EXPERIENCIA DEL
CAPACITACION | PERSONAL CALVE
| VALLEDE CLoIBAMBA NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE  NO CALIFICA |
; B | |
o\ o) NO CUMPLE CUMPLE I CUMDLE NO CALIFICA
) it —e o — . I I
=4 / CONSOREIO WAYRA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CALIFICA

" El postor VALLE DE CUSIBAMBA S.C.R.L. presenta para acreditar la camara fotogréfica boleta de venta

serie 001- numero 008903 a se encuentra a nombre de Yolanda Bellido (folio 61 de su propuesta), se debe
manifestar que la presentacion de propuesta fue a nombre de VALLE DE CUSIBAMBA S.C.R.L. por que el
documento de acreditacion dehio estar a nombre de VALLE DE CUSIBAMBA S.C.R.L. en consecuencia hay
incongruencia de informacion, con respecto a ia acreditacidn de volquete presenta contrato de alquiler de
volquete (folio 62 de su propuestas) en el tercer parrafo indica (...) doy en calidad de compromiso de alquiler,
a la sra Yolanda Beliido Saire (arrendatario), se debe manifestar que la presentaciéon de propuesta fue a
nombre de VALLE DE CUSIBAMBA S.C.R.L. por que el documento de acreditacion debi6 estar a nombre de
VALLE DE CUSIBAMBA S.C.R.L. en consecuencia presenta con informacion incongruencia. Queda NO
califica.

El postor ASOCIACION RURAL VIAL SUMAQ LLANKASUN presenta para acreditar el volquete,
compromiso de alquiler de volquete sin embargo en el folio 58 presenta la fotocopia de tarjeta de propiedad



donde no se puede visualizar entre otras caracteristicas la capacidad de m2 de volquete, por lo que el comité
de seleccion no es de carécter interpretativo, es responsabilidad del postor presentar su propuesta de manera
y clara. Queda NO califica

El postor CONSORCIO WAYRA presenta el documento de compromiso de alquiler de equipos, sin embargo,
en las bases del procedimiento de seleccion se sclicité el siguiente documento (...) el compromiso de
compra venta o alguiler, ahora bien, el comité de selecciaon de manifiesta que el doctmento antes indicado
esta firmado corno arrendador por Mendoza farfan Fenry v [atarjeta de propiedad del veniculo esté a nombre
de Mendoza farfan Henry de la revision efectuzdc por les miembros de comité de seleccion en con consulta
vehicular se aprecia que esta & nombre de Pumachara Huaraca Rosel, el postor presenta informacion
inexacto y/o incongruencia. Queda NO califica.

Presenta;
. * 0% s ng oy m 2025 an dog
N PLATL. VIVE
W SERIE, EIRNBODSFESS T
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SEXTC: Finalmente, el comité de seleccion procede & declarar desierto el procedimiento de seleccidn
Adjudicacion Simplificada N° 016-2024-MPC-1 de acuerdo Articulo 65. Declaracion de desierto 65.1. El
procedimianto queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta

valida, saivo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta
con dos (2) oferias validas.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto siendo las 18:00 horas del dia 10 de junio del afio 2024.

Se firma la presente acta en sefial de conformided; ============s===n=szzszssssssssss===sssss

-~ W ;’r‘ Z .// V4 r : )
e = coa Mmoot Wl | Tt ?& """
MILAGROS D. SANTISTEBAN DELGADO S 1E MAMANI
SUPLENTE

PRESIDLATE TITULAR 1° MIEMBRO TITULAR




